
22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 22 de Agosto de 2019               Nº 0368

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº1493/19

SÚMULA: Nomeia os membros do Comitê Gestor Municipal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no artigo 3º, parágra-
fo 1º da Lei Completar 02/17, que institui a Lei Geral Munici-
pal de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, de 23 de
julho de 2017,

DECRETA:

Art. 1º- Designa os membros do Comitê Gestor Municipal:

Representantes do Executivo Municipal:

Celso Wanderlei Marin

Jacqueline Seugling Perisse

Jessica Yairo Cantieri Barbosa

Cláudia Vanessa Camacho

Representante das Instituições Financeiras:

Rafael Augusto dos Santos Martins

Agente de Desenvolvimento Social:

Joyce de Almeida Briganti Laneiro

Agente de Crédito:

Walmir Dias Belém

Representante do Sebrae:

José Romeu do Amaral

Representantes da Câmara Municipal de Cornélio Procópio:

Diones Carlos de Campos

Representantes da Instituição de Ensino:

Felipe Haddad Manfio

Luis Eduardo Araújo

Julio Cesar de Araújo

Fábio Luis Pereira da Silva

Representante da Associação Comercial:

Fabiano Kazumiti Inoue

Representantes da CODEP:

José Candido Filho

Representante do Conselho de Administração:

Richard Wiliam Maturana

Representantes da Sociedade

Carlos Henrique Romanini Trautwein

João Ricardo Paiva Gatti

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial do Decreto 1068/18.

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1494/19

SÚMULA: Exonera o Diretor de Operações da Comissão
Municipal de Defesa Civil de Cornélio Procópio - COMDEC
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, o servidor
SILVIO APARECIDO MENDES, portador da cédula de iden-
tidade RG-3.490.382-4-SSP/PR e CPF-534.222.959-68,
da função de Diretor de Operações da Comissão Munici-
pal de Defesa Civil de Cornélio Procópio – COMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1495/19

SÚMULA: Exonera o Diretor de Operações da Comissão
Municipal de Defesa Civil de Cornélio Procópio - COMDEC
e dá outras providências.



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Municipal nº 786/12,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o servidor
HAROLDO CESAR DA SILVA, portador da cédula de iden-
tidade RG-4.383.215-8-SSP-PR e CPF-584.702.809-10,
para exercer a função de Diretor de Operações da Co-
missão Municipal de Defesa Civil de Cornélio Procópio –
COMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1496/19

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribui-
ções legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Ar.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente, composto dos seguintes membros
titulares e suplentes”:

l – Representante da Administração Pública

a) Representantes do órgão responsável pela Cultura do
Município

Titular

NELSON ROBERTO CATUCCI

Suplente

ADEMIR BALERA

b) Representantes do órgão responsável pela Saúde do
Município

Titular

GRAZIELA ANDRADE OLCHANESKI

Suplente

JOAO CARLOS DOS SANTOS

c) Representantes do órgão responsável pela Educação

do Município

Titular

ROSA MARIA DIB CANÔNICO SOTILLE

Suplente

ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

d) Representantes do órgão responsável pela Ação Social
do Município

Titular

PATRICIA TOZETTE BARÃO

Suplente

POLLYANNA DELMÔNICO GOMES

e) Representantes do SEMUCRI Secretaria Municipal da
Mulher, Criança , Adolescente, Juventude e do Idoso

Titular

DANIEL H. C. CORDEIRO

Suplente

NAJYLLA NOGUEIRA

f) Representantes do Departamento de Finanças do Muni-
cípio

Titular

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CRISTOVAM

Suplente

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLI

g) Representantes de Esportes e Recreação

Titular

CARLOS MARQUES BONFIN

Suplente

ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

ll – Membros de Organizações Representativas da Partici-
pação Popular

a) Representantes da Pastoral da criança

Titular

JOSE LUIZ BERTELLO

Suplente

YURIE LUIZA WAKIMOTO



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 3

b) Representantes  da Entidade que atendem Crianças
e Adolescentes de zero à dezoito anos       – Casa da
Criança de Cornélio Procópio

Titular

DOMINGOS ABRANTES

Suplente

ALINE STELATO DA SILVA

c) Representantes da Entidade que atendem Crianças
de 06 à 12 anos – Associação MUSICART de Apoio e
Incentivo Cultural

Titular

GILBERTO MARCOS DA SILVA

Suplente

MARIANA SEVERINO BARDINI

d) Representantes da Entidade que atendem crianças e
Adolescentes de quatro à quatorze  anos – APAGIN –
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA GINÁTICA

Titular

SONIA MARIA RODRIGUES

Suplente

ZULENA APARECIDA RODRIGUES

e) Representantes da Entidade que atendem crianças
de seis anos à doze anos – LAR SÃO VIENTE DE PAULO
DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular

VITOR FURLANETI

Suplente

HELIO SALA

f) Representantes da Entidade que presta Serviços
Socioeducativos  em meio aberto ao adolescente em
Liberdade Assistida e Prestação de Serviços à comuni-
dade (Programa Liberdade Cidadã) – Espaço Jovem
Evolução

Titular

SUELI HELENA GUASTALA

Suplente

MARIA DE LOURDES PISSINATI PESSOA

g) Representantes da Entidade que atendem crianças e
adolescentes portadores de necessidades especiais –
APAE/Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular

MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA

Suplente

ADRIANA MARCIA LOPES NERY

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial o Decreto nº 1434/19.

Gabinete do Prefeito, 22 de Agosto de 2019.
            Amin José Hannouche

        Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1497/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orçamentária Anual
2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 15.000,00 (quin-
ze mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamen-
tárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fon-
te de recursos.

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2019.
        Amin José Hannouche

        Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1498/19

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 1490/19, publicado no Diário Oficial nº 364 de 12
de AGOSTO de 2019.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1499/19



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 20194

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a
Lei Orçamentária Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 327.000,00
(trezentos e vinte e sete  mil reais), para reforço das se-
guintes dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

335 6 1 10 301 7 2.381 3.3.90.39 494 77.000,00         

333 6 1 10 301 7 2.381 3.3.90.32 494 250.000,00       

TOTAL 327.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

330 6 1 10 301 7 2.381 3.1.90.11 494 49.500,00         

331 6 1 10 301 7 2.381 3.1.90.13 494 19.500,00         

336 6 1 10 301 7 2.381 3.31.90.13 494 258.000,00       

TOTAL 4.4.90.52 494 327.000,00

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2019.
         Amin José Hannouche

       Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1500/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a
Lei Orçamentária Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), para reforço das seguintes dota-
ções orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

529 9 3 15 451 4 2.127 3.3.90.30 504 60.000,00         

TOTAL 60.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

530 9 3 15 451 4 2.127 3.3.90.39 504 60.000,00         

TOTAL 60.000,00

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2019.
             Amin José Hannouche

       Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 1073/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JESSE PEDRO DE ARAÚJO, ocupante do
cargo de DESENHISTA PROJETISTA, lotado no Departa-
mento SEMURB, para cumprir sua função junto à SEMPLA
– SECRETARIA DE PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,19 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1074/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CLOVES DOS SANTOS GOMES, ocupan-
te do cargo de OP. MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado no Departamento SEMURB, para cumprir sua fun-
ção junto à SAÚDE –CONGONHAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 05 de Agosto de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,20 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1075/19

SÚMULA: Prorroga licença ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 5

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, concedida pela portaria  904/19, pelo
prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º
da Lei 216/94, à servidora ROSA CARDOSO DE OLIVEI-
RA VALENCIO, detentora do cargo de ZELADOR, vincu-
lado a Secretaria Municipal de Promoção Social – Sede
dos Conselhos .

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 15 de
Agosto de 2019 revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1076/19

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  VALDILENE TEIXEIRA DE SOUZA   por-
tador  da cédula de identidade RG sob nº 12.471.131-2
SSP-PR e CPF sob nº 091.248.939-19, como Secretária
da Escola Municipal Deputado Nilson Baptista Ribas
instituição que faz parte da Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
Julho de 2019,revogando –se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1077/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir LUCIA FELÍCIO TEIXEIRA MARTINS,
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para cum-
prir sua função junto ao Departamento de Recursos
Humanos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a data  de  12 de AGOS-
TO de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1078/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 08 de Julho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 68 (sessenta e oito)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN, detentora do cargo
de ADVOGADO, vinculada ao DEPARTAMENTO JURÍDICO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21/08/219, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1447/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Micro (267) placa BBP
1487.



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 20196

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1448/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Micro (231) placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1449/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08 e 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h30min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Van (241) placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1450/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Voyage
(273) placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1451/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 7

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Botucatu - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol (184)
placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1452/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Gol
(183) placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1453/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1454/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veiculo Spin (258) placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1455/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 20198

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Spin (259) placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1456/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (190)
placa AXC 8729.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1457/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 14h20min

Horário de Chegada: 19h20min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Andirá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1458/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 9

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Palio (215)
placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1459/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Dilene Lucia Moraes Camacho

Cargo:Técnico em Esporte e Recreação

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 650,00 (seiscentos e
cinqüenta reais)

Destino: Guaratuba – PR

Objetivo da viagem: Participar do 14º Jogos da
Integração do Idoso, como Professora do Grupo da Ter-
ceira Idade da FECOP.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1460/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 650,00 (seiscentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Guaratuba – PR

Objetivo da viagem: Transporte dos atletas e equipe, para
participar do 14º Jogos da Integração do Idoso.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
     GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1461/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Silene Becker de Souza

Cargo:Zelador

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 650,00 (seiscentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Guaratuba – PR

Objetivo da viagem: Participar do 14º Jogos da Integração
do Idoso, como apoio dos professores.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1462/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Silvio Victor



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201910

Cargo:Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 650,00 (seiscentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Guaratuba – PR

Objetivo da viagem: Participar do 14º Jogos da Integração
do Idoso, como Professor do Grupo da Terceira Idade da
FECOP.

Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1463/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1464/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Van (241) placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1465/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h30min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consul-
tas, que será com o veiculo Micro (267) placa BBP 1487

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 11

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1466/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 22h30min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Voyage (273)
placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1467/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas / Cambé – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Spin (258) placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1468/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com veículo Gol (184) placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1469/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 09h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201912

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Gol (183) placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1470/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (190)
placa AXC 8729.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1471/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Spin (259) placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1472/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina / Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio (215) placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1473/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 13

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 01h40min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambu-
lância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1474/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Bruno Petrus de Oliveira

Cargo:Diretor de Departamento de Trabalho e Emprego

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Departamento: Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 60,00 (sessenta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Participação do Encontro
Macrorregional Norte, realizado pela Secretaria da Justi-
ça, Trabalho e Direitos Humanos do Governo Estadual.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1475/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veículo Micro (221)
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1476/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201914

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Van (241)
placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1477/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Voyage (273) placa
BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1478/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1479/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Gol (183)
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1480/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 15

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será com veiculo Spin (258) placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1481/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin
(259) placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1482/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Palio (215) placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1483/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Spin (258) placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201916

ATO Nº 1484/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Agosto de 2019

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin (261) placa
BAW 6774.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1485/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para trata-
mento de saúde realizado com o veículo Gol (184) placa

AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 14862019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 12 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 12h30min

Horário de Chegada: 22h40min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Campo Mourão – PR

Objetivo da viagem: A serviço do Gabinete.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1487/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 17

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1476/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com veículo Micro
(221) placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1489/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 e 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será realizado com o veiculo Gol (184) placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1490/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Van (241) placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1491/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201918

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Rolândia – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com con-
sultas, que será com o veiculo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1492/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será com veiculo Gol (183) placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1493/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Spin (259)
placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1494/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina / Cambe – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Spin (258) placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 19

ATO Nº 1495/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
(185) placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1496/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Palio (215)

placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1497/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2019.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veículo Voyage (273) placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 088/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº144/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Aquisição de luminárias LED com instalação na
Pista de Caminhada da Praça Botafogo.

O PROCESSO ESTÁ SUSPENSO PARA POSSÍVEIS ALTERA-
ÇÕES NO EDITAL

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de agosto de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201920

PREGÃO Nº 091/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº148/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de madeiras e produtos perti-
nentes.

CREDENCIAMENTO: Até 08h49m do dia 04 de setembro
de 2019.

ABERTURA: Às 08h50m do dia 04 de setembro de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de agosto de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 092/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº149/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de concretos usinados.

CREDENCIAMENTO: Até 15h59m do dia 04 de setembro
de 2019.

ABERTURA: Às 16h00m do dia 04 de setembro de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de agosto de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2019 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 12/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Este Pregão tem por objeto contratação agente
de integração para administração de estagiários

CREDENCIAMENTO: Até as 14h29m do dia 04 de setem-
bro de 2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia
04 de setembro de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras /
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de agosto de 2019.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 020/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: LIBER PLA-
CAS PARA VEÍCULOS EIRELI,

CNPJ: 10.432.415/0001-98, referente à substituição de placa
do veículo voyage – placa AUD-8339 pela placa Mercosul
no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 21 de agosto de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 21



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201922



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 23



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201924



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 25



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201926



22 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0368 27



                                                       Diário Oficial - nº 0368                                     22 de Agosto de 201928


		2019-08-23T10:59:39-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




